АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2026                                                                     № 737-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 12.08.2024 № 8180-П

В соответствии частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 12.08.2024 № 8180-П «Об исполнении наказаний в виде обязательных
и исправительных работ на предприятиях и организациях города» (далее – постановление) следующие изменения:
1)  в наименовании постановления слова «и исправительных» исключить;
2)  преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях создания условий для реализации на территории города Магнитогорска наказаний в виде обязательных работ, в соответствии с частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Магнитогорска»;
3)  подпункт 3 пункта 1 постановления признать утратившим силу;
4)  пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, включенных в перечень, указанный в приложении № 2 к настоящему постановлению, обеспечить соблюдение норм уголовно-исполнительного и трудового законодательства, регламентирующих трудоиспользование осужденных к обязательным работам.»;
5)  приложение № 3 к постановлению признать утратившим силу.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Магнитогорска Макарову А.Н.

Исполняющий обязанности
главы города Магнитогорска						           М.В. Москалев

Вр-2310982